
令和 5年 10月吉日 

 

滋賀県内柔道整復師  各位 

 

公益社団法人滋賀県柔道整復師会 

会  長 杉 尾 裕 司 

                             保険部長  久 西 睦 人                                                                          

 

令和 5年度保険研修会の開催について（ご案内） 

 

時下 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

さて、令和 5 年度保険研修会につきまして、柔道整復師の施術に係る療養費の制

度および保険請求に関する注意点等を中心に滋賀県医療保険課・全国健康保険協会

滋賀支部・滋賀労働局・滋賀県国保連合会・滋賀県後期高齢者医療広域連合・健康

保険組合連合会滋賀連合会の行政機関等の担当官を講師に招き、下記のとおり開催

いたします。 

つきましては、柔道整復師の知識、資質の向上のため、万障お繰り合わせの上、

是非ご出席くださいますようご案内いたします。 

 

 

記 

 

  １．日 時  令和 5年 11月 3日（金祝） 

             開会：午前 9時 30分～ （受付開始：午前 9時 00分） 

         

  ２．場 所  大津市ふれあいプラザ ホール（4F）   

             大津市浜大津 4丁目 1‐1  ＜TEL 077‐527‐8351＞ 

      

  ３, 受講料  1,300円（会員無料）を当日、受付にて承ります。 

             ※釣銭の無いようにご準備願います。 

 

  ４．申込方法 10月 25日までに本会事務局へご連絡願います。 

             （公社）滋賀県柔道整復師会事務局 TEL 077‐525‐3550 

 

  ５．感染症等予防対策のため、発熱や体調のすぐれない方は入場をお断りする場合が

あります、あらかじめご了承願います。 

 

 


